
 

 

SZKOLENIA ARISCO - PROGRAM WARSZTATÓW SZKOLENIOWYCH : 

SYSTEM GOMiG A NOWELIZACJA USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH 

9
00

 
 
– rejestracja uczestników 

9
30 

– rozpoczęcie szkolenia 

I. Wstęp - podstawy prawne planowanej nowelizacji ustawy a system GOMiG: 

 nowe obowiązki możliwe do przejęcia przez gminy, 

 różnicowanie metod wyliczania opłat i stawek, 

 nowe metody wyliczania podstawy opłat dla nieruchomości „mieszanych”, 

 harmonogram działań gminy po nowelizacji ustawy. 

II. Aktualizacja konfiguracji Modułu Wymiarowego systemu GOMiG. 

 Konfiguracja Kalkulatora Opłat: 

o określenie stawek opłaty dla poszczególnych metod, 

o różnicowanie stawek opłaty w ramach każdej metody, 

o określenie stawek pomniejszonych wynikających z przepisów ustawy. 

 Konfiguracja parametrów startowych systemu: 

o Automaty numerujące dokumenty mieszkańców, 

o Wzorce dokumentów (decyzji, zaświadczeń itp.), 

III. Ewidencja deklaracji w Module Wymiarowym, z uwzględnieniem zmian ustawowych: 

 przyjęcie deklaracji od mieszkańca i analiza deklaracji i dokumentów dołączonych, 

 utworzenie konta wymiarowego, 

 wprowadzenie do programu informacji z deklaracji, 

 dołączenie deklaracji w formie elektronicznej (moduł ADOK), 

 naliczanie opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 

IV. Ewidencja decyzji administracyjnych dla osób, które nie złożyły deklaracji: 

 omówienie procesu decyzyjnego, 

 wyszukanie w systemie nieruchomości, dla których nie zewidencjonowano deklaracji, 

 utworzenie konta wymiarowego, 

 ewidencja informacji zawartych w decyzji administracyjnej, 

 naliczenie opłaty wynikającej z decyzji. 

V. Wykorzystanie korespondencji seryjnej w procesie ewidencji deklaracji i kontroli. 

VI. Przekazanie opłaty do przekazania do systemów rozliczeniowych: 

 przygotowanie Modułu Rozliczeniowego do pracy, 

 przekazywanie opłaty do Modułu Rozliczeniowego (KSGZOB). 

VII. Przyszłość systemu GOMiG. 

VIII. Panel dyskusyjny – wymiana doświadczeń. 

IX. Zakończenie szkolenia. 

1400  - obiad 


